



Comune di Santa Maria Di Sala

(Provincia di Venezia)

As<mark>sesso</mark>rato alle Pari Opportunità

Assessorato alla Cultura

presentano:



Quinta edizione del Premio di Poesia 8 Marzo:

"Donna di cuore"

BANDO DI CONCORSO

Art. 1: finalità e promotori del concorso

Il concorso di poesia "DONNA DI CUORE" è indetto dall'Assessorato e dalla Consulta alle Pari Opportunità del Comune di Santa Maria unitamente all'Assessorato alla Cultura. Il concorso, indetto in occasione delle celebrazioni legate all'8 Marzo, è finalizzato a promuovere la cultura del rispetto verso la donna e i principi di eguaglianza sociale, familiare e professionale tra i sessi.

Art. 2: sezioni e gratuità della partecipazione

Il concorso si articola in 2 sezioni:

sezione A: poesia inedita adulti

sezione B: poesia inedita giovanile, dedicata alle liriche composte da giovani al di sotto dei 14 anni d'età.

Per entrambe le sezioni, la partecipazione al concorso è assolutamente gratuita.

Art. 3: tema del concorso

In ambo le sezioni, le poesie presentate dovranno trattare il tema della femminilità, inteso nella sua accezione più ampia e declinato secondo le suggestioni che i concorrenti riterranno più idonee.

Art. 4: requisiti di presentazione

Le poesie presentate dovranno essere redatte in lingua italiana.

L'autore dovrà presentare, sotto la propria responsabilità, opere di sua produzione, esonerando l'Amministrazione da ogni possibile pretesa da parte di terzi.

Le poesie presentate non dovranno superare i 36 versi di lunghezza complessiva

Ogni concorrente potrà presentare fino ad un massimo di 3 poesie inedite.

Art. 5: modalità e termini di presentazione

I componimenti dovranno pervenire a mezzo posta o tramite consegna a mano, agli Uffici della Biblioteca Comunale di Santa Maria di Sala entro e non oltre il giorno **25 febbraio 2012**.

Le opere dovranno essere presentate in un plico sigillato contenente 2 buste:

- <u>una prima busta</u>, contenente, per ogni componimento presentato, nr. 5 copie dattiloscritte, in fogli separati e privi di segni di riconoscimento;
- una seconda busta sigillata contenente una copia del/i componimento/i presentato/i siglata dal concorrente, nonché una lettera recante i dati anagrafici, l'indirizzo, il recapito telefonico e se possibile, l'indirizzo di posta elettronica, del concorrente.

All'esterno del plico dovrà essere riportata la seguente dizione: "OGGETTO: CONCORSO DI POESIA: DONNA DI CUORE".

L'indirizzo di riferimento per l'invio postale è il seguente: Biblioteca di Santa Maria di Sala - Via Roma n. 5, 30036 Santa Maria di Sala - Venezia

Art. 6: premi e insindacabilità del giudizio

Per ogni sezione, verranno premiate le 3 poesie reputate migliori da una giuria di esperti ed appassionati di poesia all'uopo selezionati dagli organizzatori del concorso e i cui nominativi saranno resi noti il giorno della premiazione.

Gli organizzatori del concorso si riservano il diritto di segnalare inoltre ulteriori componimenti che nelle circostanze, risultassero degni di particolare menzione di merito.

Il giudizio della giuria è assolutamente insindacabile.

All'autore di ogni poesia premiata verrà consegnata una pergamena di attestazione, oltre ad un omaggio a discrezionalità dell'organizzazione, compatibilmente con la disponibilità degli sponsor del concorso.

Art. 7. cerimonia di premiazione

La cerimonia di premiazione si terrà nella sala Teatro della Villa Farsetti di Santa Maria di Sala il giorno 9 marzo 2012 a partire dalle ore 20.30.

Gli autori delle poesie premiate saranno preavvisati dagli organizzatori del concorso.

Art. 8: incompatibilità

Sono esclusi dalla possibilità di partecipare al concorso i membri dell'Amministrazione Comunale di Santa Maria di Sala e i componenti la Consulta alle Pari Opportunità.

Art. 9: utilizzo dei dati inviati

I dati personali dei partecipanti saranno utilizzati ai soli fini dell'espletamento del concorso e tutelati ai sensi del Dlgs 196/2003.

Art. 10: utilizzo degli elaborati inviati

I lavori inviati non saranno restituiti.

L'organizzazione del concorso si riserva la facoltà di pubblicare le opere, o diffonderle con ogni mezzo, senza richiedere il preventivo consenso dell'autore che nulla in tal caso avrà a che pretendere a qualsiasi titolo.

Art. 11: accettazione e modifiche al presente regolamento

I concorrenti, inviando i propri elaborati, dichiarano di aver preso visione del presente regolamento e di averlo accettato in tutte le sue parti.

Gli organizzatori si riservano tuttavia il diritto di apportare modifiche al presente regolamento a proprio insindacabile giudizio.



Villa Farsetti